
Risulta pertanto che gli intervenuti sono in numero legale.
Assume la presidenza il Signor PETRACCIA MICHELE in qualità di SINDACO.
Assiste il Segretario comunale Sig. DOTT. BERARDINELLI ANDREA

Sulla proposta relativa al presente provvedimento sono stati espressi, a norma dell’art. 49 del
Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, i seguenti pareri:

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ TECNICA

Data:14-10-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  diciassette del mese di ottobre alle ore 12:53 in modalità telematica a
distanza, come da decreto sindacale n. 8 del 07.04.2020 sono collegati in videoconferenza tramite
applicazione Skype  i Componenti della giunta comunale.
Risultano presenti:

Il Responsabile del servizio interessato

  PETRACCIA MICHELE

INTINI FEDERICA

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

P

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA’ CONTABILE

Data:14-10-2020

ASSESSORE

Il Responsabile del servizio interessato

P

F.to DOTT. GALEOTTI LUCA

SINDACO

DE LUCA MIRKO P ASSESSORE

Cap. 64047 Tel 0861955112 – 0861955230 Fax 0861955214 CCP 10991644 C.F. 80005250677 P.I. 00233020676

              COMUNE DI PIETRACAMELA
Provincia di Teramo

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  55   Del  17-10-20

Oggetto: RICORSO  AVVERSO RICORSO TRIBUTARIO PRESSO COMMIS=
SIONE TRIBUTARIA DI TERAMO - NOMINA DIFENSORE.

n. 3
3

Presenti n.   3
Assenti  n.   0.



La seduta si svolge in modalità telematica a distanza tramite applicativo Skype a cui risultano
connessi tutti i componenti ed il Segretario Comunale.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che in data 04/02/2020, sono stati depositati, da parte della dottoressa Michelina
Sciamanna, con sede in Teramo, alla via Maestri del Lavoro n. 40 i seguenti ricorsi alla
Commissione Tributaria Provinciale di Teramo:

Prot. 456 - avverso l’avviso di accertamento IMU n. 63 del 17.9.2019 emesso dal comune1.
di Pietracamela per l’anno 2014;
Prot. 457 - avverso l’avviso di accertamento TASI n. 42 del 7.12.2019 emesso dal2.
comune di Pietracamela per l’anno 2014;
Prot. 458 - avverso l’avviso di accertamento IMU n. 183 del 17.9.2019 emesso dal3.
comune di Pietracamela per l’anno 2014;
Prot. 459 - avverso l’avviso di accertamento IMU n. 127 del 17.9.2019 emesso dal4.
comune di Pietracamela per l’anno 2014;
Prot. 460 - avverso l’avviso di accertamento IMU n. 32 del 17.9.2019 emesso dal comune5.
di Pietracamela per l’anno 2014;

Atteso che è necessario assicurare, nella predetta sede ogni adeguata difesa dell’Ente previo
conferimento al Sindaco della necessaria autorizzazione;

Dato atto che è stata acquisita la disponibilità dell’Avv. Federica Colaiuda, per un importo
onnicomprensivo di Euro 1.000,00, per la trattazione di tutti i ricorsi, non essendo la stessa già
assegnataria di altro incarico legale di rappresentanza per l’Ente;

Richiamata la sentenza della Corte di Giustizia Europea nella causa C-264/18 del 06.06.2019 ai
fini della legittimità dell’assegnazione dell’incarico di difesa in giudizio;

Visto l’art. 11 D. Lgs. 546/92 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visti i pareri favorevoli resi in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto;

Visto art. 50 del Tuel 267/2000;

Con voti unanimi legalmente espressi,

D E L I B E R A

Dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del1)
presente dispositivo;

Di autorizzare la costituzione nei giudizi indicati in premessa, ad istanza della dottoressa2)
Michelina Sciamanna a difesa di diversi contribuenti, innanzi la Commissione Tributaria
Provinciale di Teramo;

Di autorizzare Il Sindaco dell’Ente a sottoscrivere la necessaria procura ad litem;3)

DELIBERA DI GIUNTA n.55 del 17-10-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Di autorizzare il Responsabile del Servizio a formalizzare il relativo incarico di4)
rappresentanza e difesa degli interessi dell’Ente nella predetta sede, con tutti i poteri
derivanti dalla legge è conferito all’Avv. Federica Colaiuda, con studio in Via Antica
Cattedrale, 30 - 64100 TERAMO.

Di impegnare la spesa di € 1.000,00 al cap. 138/8 del bilancio 2020;5)

dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.1346)
comma 4 Tuel 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.55 del 17-10-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI PIETRACAMELA



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario comunale
F.to PETRACCIA MICHELE F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,

A T T E S T A
che  la presente deliberazione
[ ] è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 04-11-020 per rimanervi quindici giorni consecutivi
art.124, c.1, del T.U.18.08.2000, n.267);

Pietracamela, li       Il Segretario Comunale
F.to DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale.

Pietracamela, lì          Il Segretario Comunale
 DOTT. BERARDINELLI ANDREA

____________________________________________________________________________

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio,
A T T E S T A

che  la presente deliberazione
[ ] E’ divenuta esecutiva il giorno ___________________________

     [ ] perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000.

Pietracamela , li    Il Segretario Comunale

DELIBERA DI GIUNTA n.55 del 17-10-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI PIETRACAMELA


